А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2.6.02 . № G o______
рп. Охотск

'Об утверждении Порядка форми­
рования перечня налоговых рас­
ходов Охотского муниципального
округа Хабаровского края

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Фе­
дерации администрация Охотского муниципального округа Хабаровского
края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования перечня налоговых
расходов Охотского муниципального округа Хабаровского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

И.о. главы администрации округа

000348

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Охотского муниципального округа

Хабаровского края

от 2&.01. JO tf №. S o

ПОРЯДОК

формирования перечня налоговых расходов Охотского муниципального
округа Хабаровского края

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила формирования перечня
налоговых расходов на очередной финансовый год и плановый период Охот­
ского муниципального округа Хабаровского края (далее -  Перечень, округ).

1.2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные
понятия:

- налоговые расходы -  выпадающие доходы бюджета округа, обуслов­
ленные налоговыми льготами, пониженными ставками, освобождениями и
иными преференциями по местным налогам, установленными решением Со­
брания депутатов округа;

- нераспределенные налоговые расходы -  налоговые расходы, соответ­
ствующие нескольким целям социально-экономического развития округа,
определенным в Стратегии социально-экономического развития округа (да­
лее -  цели социально-экономического развития округа), и отнесенным к раз­
ным муниципальным программам округа (далее -  Программа);

- непрограммные налоговые расходы -  налоговые расходы, соответ­
ствующие целям социально-экономического развития округа, не относящим­
ся к Программам (далее -  непрограммные направления деятельности);

- куратор налоговых расходов -  структурное подразделение админи­
страции округа, ответственное в соответствии с полномочиями, установлен­
ными решениями Собрания депутатов округа и (или) нормативными право­
выми актами администрации округа, за достижение соответствующих нало­
говому расходу целей Программы, по нераспределенным и непрограммным
налоговым расходам -  структурное подразделение администрации округа,
инициирующее введение налоговых расходов;

- сведения -  сведения о налоговых расходах в разрезе Программ, а так­
же целей социально-экономической политики округа, не относящихся к Про­
граммам, с указанием на устанавливающие соответствующие налоговые рас­
ходы положения (статьи, части, пункты, подпункты, иные структурные еди­
ницы) муниципальных правовых актов округа.

1.3. Перечень формируется в разрезе Программ и их структурных эле­
ментов, а также непрограммных направлений деятельности, кураторов нало­
говых расходов и содержит указания на устанавливающие соответствующие

2

налоговые расходы положения (статьи, части, пункты, подпункты, иные
структурные единицы) нормативных правовых актов администрации округа
и сроки действия таких положений.

Принадлежность налоговых расходов или целям социально-
экономического развития округа определяется кураторами налоговых расхо­
дов посредством соотнесения целей указанных расходов с приоритетами и
целями социально-экономического развития округа соответствующих Про­
грамм и (или) непрограммных направлений деятельности.

2. Порядок формирования Перечня

2.1. Формирование и утверждение Перечня на очередной финансовый
год и плановый период проводится ежегодно до 1 октября текущего финан­
сового года в порядке, утвержденном разделом 1.3 Порядка.

Кураторы налоговых расходов до 1 августа текущего финансового года
представляют в финансовое управление администрации округа сведения о
налоговых расходах на очередной финансовый год и плановый период в раз­
резе Программ и их структурных элементов, а также непрограммных направ­
лений деятельности с указанием на устанавливающие соответствующие
налоговые расходы положения нормативных правовых актов администрации
округа (далее -  сведения) по форме согласно приложению к настоящему По­
рядку.

Финансовое управление администрации округа на основании сведений
в срок до 1 сентября текущего финансового года формирует проект Перечня
на очередной финансовый год и плановый период и направляет на согласо­
вание структурным подразделениям -  ответственным исполнителям Про­
грамм, а также структурным подразделениям, которые проектом Перечня
предлагается закрепить в качестве кураторов налоговых расходов.

Перечень на очередной финансовый год и плановый период утвержда­
ется приказом финансового управления администрации округа до 1 октября
текущего финансового года.

2.2. В случае внесения изменений в Программу, утверждение Про­
граммы, изменение полномочий кураторов налоговых расходов, а также из­
менения и (или) установления в округе налоговых льгот, пониженных нало­
говых ставок, освобождений и иных преференций по налогам кураторы нало­
говых расходов в срок не позднее 10 рабочих дней с даты вступления в силу
нормативного правового акта, предусматривающего наступление указанных
обстоятельств, направляют в финансовое управление администрации округа
сведения для внесения изменений в Перечень.

В течение 30 рабочих дней с даты получения от кураторов налоговых
расходов сведений, указанных в абзаце первом настоящего пункта, финансо­
вое управление администрации округа вносит изменения в Перечень.

2.3. В случае отсутствия налоговых расходов Перечень не формирует­
ся.

2.4. Финансовое управление администрации округа размещает Пере­
чень на официальном сайте администрации округа в течение 10 рабочих дней
после его утверждения.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку формирования
перечня налоговых расходов
Охотского муниципального
округа Хабаровского края

Форма

ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых расходов Охотского муниципального октта Хабаровского края на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годы

Наименование
налогового рас­
хода (наимено­
вание налога,
по которому
предусматрива­
ется налоговый
расход; содер­
жание льготы,
освобождения
или иной пре­
ференции)

Норматив­
ный право­
вой акт, в
соответ­
ствии с ко­
торым уста­
новлен
налоговый
расход

Куратор
налогового
расхода

Дата начала
действия
налогового
расхода

Дата пре­
кращения
действия
налогового
расхода

Период
действия
налогового
расхода

Категории
получате­
лей налого­
вого рас­
хода

Категории
получате­
лей налого­
вого рас­
хода

Целевая ка­
тегория
налогового
расхода

Наименование
муниципаль­
ной программы
(непрограмм­
ного направле­
ния деятельно­
сти), в рамках
которой реали­
зуются цели
предоставле­
ния налогового
расхода или
направление
социально
экономической
политики
округа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10